
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ 193-пп

На основании приказа министерства образования Ставропольского 
края от 29 декабря 2021 года № 2284-пр «Об утверждении Плана мероприя
тий по министерству образования Ставропольского края, финансируемых за 
счет средств бю джета Ставропольского края в 2022 году», а также в целях 
выявления и поддержки детей, обладающ их высоким уровнем развития ин
теллектуальных способностей,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Директору государственного автономного образовательного учре
ждения дополнительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск» 
(Ж игайлов А.В.):

1.1. Провести с 14 марта по 09 апреля 2022 года краевую комплексную 
олимпиаду четвероклассников «Старт» (далее -  Олимпиада).

1.2. Утвердить:
1.2.1. Положение о проведении Олимпиады.
1.2.2. Состав оргкомитета по проведению Олимпиады.
1.3. Согласовать с министерством образования Ставропольского края 

смету расходов денежных средств на организации и проведению Олимпиады.
1.4. Расходы по проведению Олимпиады осуществить в соответствии с 

дополнительным соглашением от 02 февраля 2022 года №  41-1/иц на предо
ставлении субсидии из бюджета Ставропольского края государственным 
бюджетным и автономным учреждениям Ставропольского края, подведом
ственных министерства образования Ставропольского края, на цели, не свя
занные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием (выпол
нением работ), по направлению расходов субсидии «Всероссийские, регио
нальные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и организато
рами которых являются бюджетные и автономные учреждения».

1.5. Информацию о проведении Олимпиады довести до сведения руко
водителей органов управления образованием администраций муниципальных

14 февраля 2022 года
г. Ставрополь

О проведении краевой комплексной 
олимпиады четвероклассников 
«Старт» в 2021/2022 учебном году



и городских округов Ставропольского края и руководителей общ еобразова
тельных организаций, подведомственных министерству образования Ставро
польского края.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края 
организовать участие в Олимпиаде обучающихся 4-х классов муниципаль
ных образовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомствен
ных министерству образования Ставропольского края, обеспечить участие 
обучающихся 4-х классов в Олимпиаде.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Рудьеву Д. Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр Е.Н.Козюра



Второй лист приказа МО СК от 1 4  0 2 . № \<ЪЪ- пр

Проект визируют:

Первый заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья
Начальник отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела 
Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ГКУ СК «Краевого центра»

Главный специалист отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Н.А.Лаврова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко 

Д.О.Жирнов 

Э.Е.Толгурова 

О.Н.Чубова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко 

О.Н.Морозова 

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова 

О.А.Малик 

Е.А.Живолупов 

Е.В.Дечева 

О.С. Щербаков 

В.Н.Молчанов 

И.А.Наумова

Е.А.Белик 

И.А. Кильпа 

Л.С.Брацыхина

Барушева Е.И.


